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Remissyttrande promemorian utvidgad tidsgräns
för expertskatt
Västra Götalandsregionen välkomnar förslaget att förlänga tidsgränsen för expertskatt från tre till
fem år. Den förlängda tidsgränsen kommer att stärka den västsvenska industrins
konkurrensmöjligheter vid rekrytering av internationell kompetens.

Sammanfattning
Västra Götaland omfattar 1,7 miljoner invånare och 49 kommuner. Regionen är utsedd till en av de
ledande innovativa regionerna i Europa enligt EU:s Regional Innovation Scoreboard 2019. Det
finns fem starka lärosäten, konkurrenskraftiga forskningsmiljöer och välutvecklade strukturer för
innovation. Näringslivet karaktäriseras av stora globala företag och satsar mer på forskning och
utveckling än de flesta andra regioner i världen. Utvecklingen inom digitalisering, automatisering
och artificiell intelligens påverkar stora delar av regionen och innebär behov av nya kompetenser
vilket ställer krav på företagen att dels utbilda befintlig personal och rekrytera kvalificerad
arbetskraft. I Västra Götaland pågår aktivt arbete för att attrahera och behålla expertkompetens i
regionen. Kompetensfrågan är en gemensamt utpekad nyckelfråga i regionens kommande regionala
utvecklingsstrategi. Initiativet att utvidga tidsgränsen för expertskatt kommer som ett positivt
tillskott till Västra Götalands arbete att möta kompetensbehoven på arbetsmarknaden.

I samband med förslaget om förlängd tidsgräns vore det önskvärt att införa följande förändringar
som kan bidra till att stärka den svenska konkurrensen:

Förläng tidsfristen för de som idag har beslut om expertskatt
Likställ anställningstiden med ordinarie omprövningstid
Avskaffa kravet på tidsbegränsning för vistelse i Sverige vid erhållande av
expertskatt

Förläng tidsfristen för de som idag har beslut om expertskatt
För de arbetstagare vars beslut om expertskatt gäller när reglerna införs vore det önskvärt med
övergångsbestämmelse där det ges en möjlighet att ansöka om förlängning i enlighet med den nya
tillåtna tiden om fem år.
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Likställ ansökningstiden med ordinarie omprövningstid
Västra Götalandsregionen föreslår att stryka tidsfristen på tre månader för att inkomma med en
ansökan till Forskarskattenämnden efter att arbetstagaren påbörjat arbetet enligt 6 § Lag
(1999:1305). Istället bör möjlighet till begäran om omprövning ges likt övriga skattemål.

Avskaffa kravet på tidsbegränsning för vistesele i Sverige vid erhållande av
expertskatt
För att erhålla expertskatt ska avsikten att stanna i Sverige inte överstiga fem år enligt
inkomstskattelagen (1999:1229) 11 kap. 22 § 1 stycket. Att subjektivt behöva fastställa avsikten för
hur länge en arbetstagare planerar att stanna i ett land kan skapa mer oro för arbetstagaren än vad
syftet går att uppfylla. Av denna anledning anses inkomstskatetlagen (1999:1229) 11 kap. 22 § 1
stycket överflödig.
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